



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação/Homologação

Pregão Eletrônico nº 23/2021

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Guairá/SP, Sr. **EDVALDO DONISETI MORAIS**, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 23/2021, Processo nº 108/2021 cujo objeto trata da **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ESTOCÁVEIS**.

RESULTADO:

Item	2962 Código	RICARDO JUNQUEIRA LELIS - ME CNPJ: 00.716.479/0001-67 RUA 18, Nº 307, 307 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331-3375Fax: 17 3331-3919 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	018.000.039	ACHOCOLATADO EM PO 400g Marca: SHAKE	UN.	30000	3,80	114.000,00
5	018.000.500	AMENDOIM - EMBALAGEM DE 500 GR Marca: CHÃO PRETO	PCT	500	13,70	6.850,00
6	018.000.260	AMIDO DE MILHO - PCTE 500 GR Marca: MAIS CERTA	UN	800	5,70	4.560,00
8	018.001.059	AVEIA EM FLOCOS (PCT 200 GRS) Marca: APTI	PCT	100	4,20	420,00
9	018.001.089	AZEITONA EM CONSERVA SEM CAROÇO PICADA BALDE 2 KG Marca: RIBEIRÃO	BD	1000	47,00	47.000,00
27	018.000.943	ERVILHA LATA DE 300G Marca: SO FRUTA	UN	1000	2,10	2.100,00
41	018.000.165	FUBA - PCT 500 GR Marca: XODOMILHO	PCT	2000	2,65	5.300,00
45	018.001.051	LOURO Marca: CHÃO PRETO	PCT	200	2,00	400,00
47	018.000.953	MACARRÃO TIPO LETRINHA C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: GALLO	UN	600	3,70	2.220,00
61	018.000.962	ÓREGANO EMB. C/ 10G Marca: CHÃO PRETO	UN	500	1,70	850,00
63	018.000.380	PIMENTA DO REINO Marca: CHÃO PRETO	PCT	700	2,90	2.030,00
65	018.000.963	QUEIJO RALADO EMB. C/50G Marca: MOCOCA	UN	2000	3,15	6.300,00
68	018.001.237	SUCO DE CAJU CONCENTRADO 500 ML Marca: IMPERIAL	UN.	4000	2,90	11.600,00
		Total do Proponente				203.630,00

Item	24077 Código	GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ: 10.496.779/0001-31 AV DR. EDSON BERNARDES DO NASCIMENTO, Nº 1477, 1477 - JARDIM ELISA, Guaira - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3332-1402Fax: 17 3332-1402 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	018.001.215	ATUM EM OLEO COMESTIVEL Marca: COQUEIRO	UN	500	4,90	2.450,00
2	018.001.044	AÇAFRAO Marca: SIAMAR	PCT	500	1,45	725,00
11	018.001.242	BEBIDA DE SOJA Marca: JUSSARA	LITRO	300	7,96	2.388,00



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



13	018.001.046	BISCOITO DE COCO OU CHOC. SEM LACTOSE Marca: LIANE	PCT	500	7,10	3.550,00
14	018.000.071	BISCOITO DE POLVILHO EMB. C/ 100G Marca: DELÍCIAS CASEIRAS	UN	3000	4,38	13.140,00
16	018.001.047	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE Marca: LIANE	PCT	500	6,70	3.350,00
17	018.001.049	BISNAGUINHA Marca: DELÍCIAS CASEIRA	PCT	5000	4,00	20.000,00
18	018.000.565	CANELA PAU Marca: SIAMAR	PCT	300	3,44	1.032,00
19	018.000.176	CANELA EM PO Marca: SIAMAR	PCT	300	4,15	1.245,00
20	018.001.245	CACAU EM PO EMB. 500 GRS Marca: HARALD	un	150	43,50	6.525,00
21	018.000.942	CHA MATE EMB. C/ 250G Marca: SIAMAR	UN	500	6,77	3.385,00
22	018.000.464	COCO RALADO EMB. C/ 100G Marca: SOCOCO	PA	2000	3,55	7.100,00
23	018.001.050	COLORAL Marca: SIAMAR	PCT	1000	2,40	2.400,00
24	018.000.558	CRAVO DA INDIA 10G Marca: SIAMAR	UN	500	2,05	1.025,00
25	018.001.216	ERVA DOCE Marca: SIAMAR	PCT	500	2,20	1.100,00
28	018.000.944	EXTRATO DE TOMATE (2KG) Marca: VAL	UN	1000	13,80	13.800,00
30	018.000.946	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 500G. Marca: SIAMAR	UN	500	5,15	2.575,00
31	018.000.788	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO E FERRO - 1KG Marca: TIA OFÉLIA	PCT	3000	3,95	11.850,00
36	018.000.193	FERMENTO EM PO - 100 GR Marca: TRISANTI	UN	2000	1,97	3.940,00
37	018.000.174	FERMENTO FRESCO 500G. Marca: LEVASAF	PCT	2000	12,00	24.000,00
42	018.000.950	GELATINA EM PÓ EMB. C/ 30G Marca: APTI	UN	4000	1,20	4.800,00
43	018.001.240	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO Marca: ITALAC	LATA	1500	12,07	18.105,00
44	018.001.082	LEITE SEM LACTOSE EMB. C/ 1 LITRO Marca: JUSSARA	LITRO	500	6,14	3.070,00
50	018.000.411	MAIONESE (500 GR) Marca: LISA	UN	1000	5,43	5.430,00
51	018.000.614	MAIONESE 3KG Marca: MARIANA	BLD	100	26,53	2.653,00
52	018.001.156	MARGARINA SEM LEITE Marca: BECEL	UNI	70	15,59	1.091,30
53	018.002.026	MARGARINA CREMOSA 80% LIPÍDIOS COM SAL - 500GR. POTE Marca: DORIANA	UN	4000	6,80	27.200,00
54	018.001.085	MELHORADOR DE FARINHA EMB. C/ 500 GRS Marca: BUNGE	GR	400	20,81	8.324,00
55	018.000.956	MILHO PARA CANJICA - 500 GR PACOTE Marca: SIAMAR	PCT	400	5,29	2.116,00
56	018.000.582	MILHO PARA PIPOCA - 500GR. PACOTE Marca: SIAMAR	PCT	1000	3,81	3.810,00
57	018.001.053	MILHO QUIRERA FINA Marca: AMAFIL	PCT	1000	5,60	5.600,00
62	018.001.244	PAO DOCE CONGELADO-TIPO HOT DOG Marca: DAIANA	KG	20000	17,30	346.000,00
64	018.000.172	POLVILHO AZEDO PCT/ 500GR Marca: SIAMAR	KG	500	10,20	5.100,00
67	018.000.964	SARDINHA EMB. C/ 125GR Marca: COQUEIRO	UN	60000	5,54	332.400,00
70	018.000.966	SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO FR. 500ML Marca: MAGUARY	FR	4000	5,19	20.760,00
72	018.000.340	VINAGRE PRODUZIDO DA FERMENTAÇÃO DO VINHO BRANCO OU TINTO 750 ML Marca: NEVAL	LT.	500	9,60	4.800,00
		Total do Proponente				916.839,30

Item	25457 Código	NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 12.376.395/0001-00 RUA VICENTE DE CARVALHO, Nº 315, 315 - VILA SEIXAS, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14020-040 Telefone: 16 3635-8136 Fax: 16 3610-2394 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	---	---------	------------	-------------------	-------------



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



38	018.002.036	FORMULA INFANTIL DE ORIGEM VEGETAL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E PROTEINAS LACTEAS. Marca: NAN SOY - 800 G. NESTLÉ	LATA	50	43,50	2.175,00
39	018.002.013	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, ADICIONADA DE PROBIOTICOS, COM RELAÇÃO CASEINA/PROTEINA DE SORO E EXCLUSIVO MIX DE 98% DE 98% DE GORDURAS DE ORIGEM VEGETAL DE OTIMA DIGESTIBILIDADE, MISTURA DE PROBIOTICOS(GOS E FOS)COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE, OLEOS VEGETAIS (OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, OLEO DE COCO, OLEO DE GIRASSOL, LEITE DESNATADO EM PO, GALACTOLIGOSSACARIDEO, FROOTOLIGOSSACARIDEO, MALTODEXTRINA, CARBONATO DE CALCIO, MORTIERELLA ALPINA, OLEO DE PEIXE, CLORETO DE POTASSIO, CASEINATO DE CALCIO, CARBONATO DE MAGNESIO, TAURINA, CLORETO DE COLINA, NUCLEOTIDEOS(URIDINA, CITIDINA, ADENOSINA, INOSINA E GUANOSINA), FOSFATO DE POTASSIO DIBASICO, SULFATO FERROSO, L-TRIPTOFANO, VITAMINA E, L-CARNITINA, SULFATO DE ZINCO, IONOSITOL, FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO, NIACINA, GLUTAMATO, CUPRICO, D-PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA B1.VITAMINA A, VITAMINA B2, VITAMINA, ACIDO FOLICO, IODATO DE POTASSIO, SULFATO DE MANGANES, VITAMINA K, SELENIO, VITAMINA D, VITAMINA B12, EMULSIFICANTE MONOEDIGLICERIDEO. NAO CONTEM GLUTEN.LATA 400G. Marca: NESTOGENO 1 - 400 GRAMAS.	LATA	300	12,00	3.600,00
40	018.002.040	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, ADICIONADA DE PROBIOTICOS. USADA EM CRIANÇAS A PARTIR DOS 06 (SEIS) MESES DE IDADE.COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE EM PO DESNATADO, OLEINA DE PALMA, OLEO DE PALMA, OLEO DE CANOLA, GALACTO-OLIGOSSACARIDEO, OLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS CITRATO DE CALCIO, CITRATO DE POTASSIO, CLORETO DE POTASSIO, CLORETO DE MAGNESIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANES, IODETO DE POTASSIO, SELENATO DE SODIO, LECITINA DE SOJA, OLIGOFRUTOSSACARIDEO, VITAMINAS VITAMINA C, TAURINA, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CALCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B2, ACIDO FOLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, VITAMINA B12 E L-CAMITINA. NAO CONTEM GLUTEN.LATA 800G. Marca: NESTOGENO 2 - 400 GRAMAS	LT	5000	12,00	60.000,00
Total do Proponente						65.775,00



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



Item	26312 Código	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI CNPJ: 07.612.306/0001-48 RUA PRUDENTE DE MORAES, Nº 220, 220 CJ A - CENTRO, NUPORANGA - SP, CEP: 14670-000 Telefone: (16) 3847-2552 Fax: 16 3847-2618 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	018.001.221	AÇUCAR CRISTAL DE 02 KG Marca: SANTA ISABEL	KG	30000	6,30	189.000,00
15	018.000.859	BISCOITO DOCE 400 GRS Marca: MY BIT	PCT	30000	3,49	104.700,00
26	018.000.030	ERVILHA LATA 2Kg Marca: PREDILECTA	LT	500	18,00	9.000,00
32	018.000.947	FARINHA DE TRIGO CONCENTRADA SC. 25KG Marca: TIA OFELIA	SC	1000	87,00	87.000,00
33	018.001.079	FARINHA DE TRIGO CONCENTRADA - MISTURA PARA O PREPARO DE PAO DE FORMA, HAMBURGUER E HOT DOG - SACAS COM 25 KG Marca: TIA OFELIA	SC	500	106,60	53.300,00
35	018.000.179	FEIJAO PRETO (KG) Marca: SAFRA	KG	1000	9,99	9.990,00
46	018.000.952	MACARRÃO TIPO AVE MARIA C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: PAULISTA	UN	30000	2,37	71.100,00
48	018.000.954	MACARRÃO TIPO PARAFUSO C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: Q DELICIA	UN	30000	2,32	69.600,00
49	018.000.955	MACARRÃO TIPO SPAGUETTI C/ OVOS EMB. C/ 500G Marca: Q DELICIA	UN	1000	2,32	2.320,00
58	018.000.960	MOLHO REFOCADO DE TOMATE EMB. 340 GR Marca: VAL	UN	60000	0,99	59.400,00
59	018.000.959	MOLHO REFOGADO DE TOMATE EMB. 2KG Marca: VAL	UN	2500	9,30	23.250,00
66	018.000.362	SAL REFINADO KG Marca: FINO SAL	KG	30000	1,10	33.000,00
69	018.001.056	SUCO DE LARANJA INTEGRAL PASTEURIZADO Marca: SPRESS	BG5LT	5000	29,50	147.500,00
		Total do Proponente				859.160,00

Item	46715 Código	PAULO ROBERTO RONCA DE MORAES EIRELI CNPJ: 31.061.801/0001-90 RUA DEPUTADO JOAO DE FARIA, Nº 519, 519 ***** - CENTRO, GUARA - SP, CEP: 14580-000 Telefone: (16) 3831-3977 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	018.001.075	BATATA PALHA EMB. C/ 500 GRS Marca: FRITEI	pct	500	14,00	7.000,00
12	018.000.941	BISCOITO DE COCO PCT 500G Marca: GALO	UN	30000	3,45	103.500,00
29	018.001.062	EXTRATO DE TOMATE 840 GRS Marca: PREDILECTA	UN	800	12,00	9.600,00
34	018.000.446	FEIJAO ESPECIAL KG Marca: IRANO	KG	30000	8,91	267.300,00
60	018.000.961	ÓLEO DE SOJA EMB. 900ML Marca: BREJEIRO	UN	30000	7,80	234.000,00
		Total do Proponente				621.400,00

Item	48244 Código	FRUTTINI SUCOS DE FRUTAS LTDA CNPJ: 30.171.173/0001-33 AV BELA VISTA, 971 GALPAOB - PARQUE INDUSTRIAL, PINDORAMA - SP, CEP: 15830-000 Telefone: (17) 3572-1000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
71	018.001.030	SUCO DE UVA CONCENTRADO Marca: FRUTTINI	GL	800	42,50	34.000,00



GUAÍRA/SP – MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ/MF nº 48.344.014/0001-59

compras@guaira.sp.gov.br

www.guaira.sp.gov.br



		Total do Proponente				34.000,00
--	--	---------------------	--	--	--	-----------

Item	48245 Código	VASCONCELOS INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPO CNPJ: 03.647.755/0001-70 ROD BR-050, SN KM: 43; - DISTRITO INDUSTRIAL, ARAGUARI - MG, CEP: 38446-232 Telefone: (34) 2108-7979 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	018.000.635	ARROZ (PCT 5KG) Marca: PATOSUL	UN	30000	19,30	579.000,00
		Total do Proponente				579.000,00

Determino a convocação da empresa para Assinatura das Atas de Registro de Preço.

Publique-se.

GUAIRA, 30 de agosto de 2021.

EDVALDO DONISETI MORAIS
Prefeito